[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13 февраля 2026 г.		                                                                   № 125

	О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 21.11.2025 № 760 «Об утверждении перечня кодов целевых статей классификации расходов бюджета Лахденпохского муниципального округа и порядка их применения»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 5 и 11 Решения Совета Лахденпохского муниципального округа от 01.12.2025  № 45 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лахденпохском муниципальном округе», Администрация Лахденпохского муниципального округа постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 21.11.2025 № 760 «Об утверждении перечня кодов целевых статей классификации расходов бюджета Лахденпохского муниципального округа и порядка их применения»:
1.1. дополнить Приложение 1 «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Лахденпохского муниципального округа» следующими видами целевых статей:
	0200323210
	Обеспечение дополнительных расходов, в рамках реализации мероприятий по модернизации региональных и муниципальных музеев и подготовки и проведения празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации

1.2. дополнить пункт 2 Приложения 2 «Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета Лахденпохского муниципального  округа» следующими направлениями расходов:

«23210 Обеспечение дополнительных расходов, в рамках реализации мероприятий по модернизации региональных и муниципальных музеев и подготовки и проведения празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Лахденпохского муниципального округа в рамках реализации мероприятий по модернизации региональных и муниципальных музеев, а так же мероприятий по подготовке и проведению празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации осуществляемые в объеме, превышающем размер софинансируемого расходного обязательства, установленный соглашениями о предоставлении субсидий из бюджета Республики Карелия».
2. Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального округа (www.lah-mr.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Администрации Лахденпохского муниципального округа.

Глава
Лахденпохского  муниципального округа                                    Г.И. Тимина
Разослать: дело, финансовое управление АЛМО, МКУ «ЦБ»

image1.emf